



*Do członków Fundacji i Katolickiego Ośrodka
Wydawniczego Veritas w Londynie*

Ściszoni Państwo,

W tym roku mija 70. rocznica wybuchu II wojny światowej – wydarzenia, które zmieniło historię Europy i jednocześnie sprawiło, że życie Polaków zaczęło biec dwoma nurtami. Ten drugi, emigracyjny nurt, wciąż pozostaje w naszej świadomości. Pamiętamy, jak wielkie znaczenie miał on dla zachowania narodowego etosu w czasach komunistycznego reżimu.

Historia powierzyła Państwu rolę depozytariusza polskiej niepodległości. Przechowywaliście wielki dorobek naszej nauki i kultury, chroniliście pamięć o niedawnej przeszłości. Przypominaliście o wysiłku i ofierze polskich żołnierzy, którzy - choć na obcej ziemi - wiernie służyli Ojczyźnie. Zaświadczyliście o staraniach emigracyjnych polityków i mężów stanu, którzy oddawali swe siły, by Polska stała się suwerenna i demokratyczna.

Teraz, gdy możemy się cieszyć życiem w takim właśnie kraju, chciałbym za to wszystko najserdeczniej Państwu podziękować. Powiedzieć, że działalność Fundacji i Wydawnictwa „Veritas” jest niezwykle ważna dla Polski, dla naszej terażniejszości i przyszłości. Książki, które Państwo wydajecie od ponad pół wieku, są naszym narodowym skarbem. Fundamentem, na którym jest budowana świadomość młodego pokolenia, także tych żołnierzy, którzy wstępują teraz do nowej, profesjonalnej armii. Wydawnictwa „Veritasu” będą dla nich niczym korzenie, którymi wrosną w glebę współczesnej europejskiej cywilizacji.

Dziękuję Państwu za to, co zrobiliście dla polskiej kultury i historii, dla przyswojenia społeczeństwu wiedzy o czynach naszych żołnierzy i dowódców. Dziękuję za to, że od dziesiątków lat zasilacie szeregi tych, którzy pracują na rzecz szeroko pojmowanej obronności państwa.

Wszystkim pracownikom i współpracownikom „Veritasu” życzę wielu sukcesów na przyszłość, samemu zaś Wydawnictwu – by zawsze pozostało symbolem prawdy i szacunku dla naszej narodowej tradycji. Duchową ostoją dla Polaków w kraju i za granicą.

Z poszanowaniem

Bogdan KLICH